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Letnik 1 
 

Številka 2/2025 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
Sveti Tomaž, 23.01.2025 
 
TISKOVINA                 POŠTNINA PLAČANA PRI POŠTI TOMAŽ
 
VSEBINA 
 
2. JAVNI RAZPIS za dodelitev pomoči za spodbujanje razvoja gospodarstva v občini Sveti  
    Tomaž v letu 2025 
3. JAVNI RAZPIS o dodeljevanju  sredstev finančne pomoči  za ohranjanje in  
    spodbujanje razvoja  kmetijstva in podeželja v Občini  Sveti Tomaž za leto 2025 
 

 

2. 

Na podlagi Pravilnika o dodeljevanju proračunskih sredstev za pospeševanje razvoja malega 
gospodarstva v občini Sveti Tomaž  (Uradno glasilo občine Sveti Tomaž št. 16/2024 v nadaljevanju: 
pravilnik) ter na podlagi soglasja Ministrstva za finance, Sektorja za spremljanje državnih pomoči (št. 
priglasitve: M001-2242761-2024) Občina Sveti Tomaž objavlja 

JAVNI RAZPIS 
za dodelitev pomoči za spodbujanje razvoja gospodarstva v občini Sveti Tomaž v letu 2025 

 

I.   PREDMET JAVNEGA RAZPISA: 

Predmet javnega razpisa je dodelitev pomoči za: 
1. Spodbujanje začetnih investicij in investicij v razširjanje dejavnosti. 
2. Pospeševanje zaposlovanja. 
3. Spodbujanje sobodajalstva 

 
II. VIŠINA RAZPISANIH SREDSTEV 

Sredstva so zagotovljena v proračunu občine Sveti Tomaž  za leto 2025 v  okvirni višini 5.000,00 
EUR. Sredstva v proračunu so omejena.  

V kolikor bo za posamezen ukrep prispelo manjše število vlog, kot je razpisanih sredstev, se prosta 
sredstva lahko prerazporedijo na drug ukrep znotraj okvira javnega razpisa. 

III.  SPLOŠNA DOLOČILA OZ. POGOJI 

– do pomoči so upravičeni le udeleženci opredeljeni v okviru posameznega ukrepa;  
– upravičenec lahko kandidira samo za izvedbo naložbe, upravičene po pravilniku, katero lahko 

izvede v celoti in v skladu z veljavnimi predpisi;  

- pomoč se dodeli na podlagi popolne vloge;  
Vlagatelj vloge mora predložiti naslednje: 

- izjavo o vseh drugih pomočeh de minimis, ki jih je podjetje prejelo na podlagi te ali drugih 
uredb de minimis v zadnjem triletnem obdobju, 

- izjavo o drugih že prejetih (ali zaprošenih) pomočeh za iste upravičene stroške, 
- izjavo s katero bo zagotovil, da z dodeljenim zneskom pomoči »de minimis«, ne bo presežena 

zgornja meja de minimis pomoči ter intenzivnosti pomoči po drugih predpisih, 
- izjavo prejemnika s seznamom vseh podjetij, ki s prejemnikom tvorijo enotno podjetje v smislu 

drugega odstavka 2. člena Uredbe 2023/2831 oz. izjavo o tem, da ni lastniško povezan z 
nobenim podjetjem, 
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- izjavo prejemnika, ali gre za primer pripojenega podjetja ali delitve podjetja (pomembno zaradi 
kumulacije pomoči), v skladu z 8. in 9. odstavkom 3. člena Uredbe 2023/2831, 

- izjavo, da upravičenec ni dejaven v naslednjih sektorjih:  
o primarne proizvodnje ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture, opredeljene v členu 

5, točki (a) in (b), Uredbe (EU) št. 1379/2013, 

o predelave in trženje ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture, kadar je znesek 
pomoči določen na podlagi cene ali količine proizvodov, nabavljenih ali danih na trg, 

o primarne proizvodnje kmetijskih proizvodov iz seznama v Prilogi I k Pogodbe o delovanju 
Evropske unije,  

o predelave in trženja kmetijskih proizvodov iz seznama v Prilogi I k Pogodbi v naslednjih 
primerih:  

i.  če je znesek pomoči določen na podlagi cene ali količine zadevnih proizvodov, ki so 
kupljeni od primarnih proizvajalcev ali jih zadevna podjetja dajo na trg,  

ii. če je pomoč pogojena s tem, da se delno ali v celoti prenese na primarne 
proizvajalce, 

- izjavo, da pomoč ne bo: 
o namenjena izvozu oz. z izvozom povezane dejavnosti v tretje države ali države članice, 

kot je pomoč, neposredno povezana z izvoženimi količinami, z ustanovitvijo in 
delovanjem distribucijske mreže ali drugimi tekočimi izdatki, povezanimi z izvozno 
dejavnostjo, 

o pogojena s prednostno rabo domačih proizvodov pred uvoženimi,  
- izjavo, da skupni znesek pomoči, dodeljen enotnemu podjetju ne bo presegel 300.000,00 EUR 

v obdobju zadnjih treh let, ne glede na obliko ali namen pomoči, ki se dodeli enotnemu 
podjetju s strani države članice, 

- izjavo, da: 
- so vsi posredovani podatki točni in resnični, 
- prejemnik pomoči ni v postopku vračanja že prejete državne pomoči ali pomoči de 

minimis,  
- je prejemnik pomoči seznanjen, da se z odobrenimi sredstvi dodeljuje pomoč po pravilu 

»de minimis«, 
- bo prejemnik pomoči projekt izvedel in sredstva v celoti porabil za namen, za katerega 

so bila dodeljena,  
- ima prejemnik pomoči poravnane vse obveznosti vezane na sklep Komisije o razglasitvi 

pomoči za nezakonito in nezdružljivo z notranjim trgom, 
- prejemnik pomoči redno izplačuje plače / socialne prispevke, 
- prejemnik pomoči ni davčni dolžnik do občine in države ter ima izpolnjene vse 

pogodbene obveznosti iz predhodnih javnih razpisov, če je na njih sodeloval, 
- prejemnik pomoči ni v postopku prisilne poravnave, stečajnem postopku ali postopku 

likvidacije, 
- prejemnik pomoči ni podjetje v težavah, ki dobiva pomoč po posebnem programu za 

reševanje in prestrukturiranje, 
- prejemnik pomoči ne krši obveznosti iz okoljskega, socialnega in delovnega prava.  

 
V primeru, če se ugotovi, da: 

- prejemnik pomoči projekta ne izvede ali sredstva niso bila delno ali v celoti porabljena za 
namen, za katerega so bila dodeljena,  

- prejemnik pomoči nima poravnanih vseh obveznosti zaradi sklepa Komisije o razglasitvi 
pomoči za nezakonito in nezdružljivo z notranjim trgom, 

- prejemnik pomoči ob sklenitvi pogodbe ni dal pravih podatkov oz. je dal zavajajoče izjave ter 
naredil druge kršitve in nepravilnosti, 

- prejemnik pomoči redno ne izplačuje plač / socialnih prispevkov, 
- je prejemnik pomoči davčni dolžnik, 

je prejemnik pomoči dolžan vrniti pridobljeno pomoč de minimis v enkratnem znesku skupaj z 
zakonitimi zamudnimi obrestmi, ki se obračunavajo od dneva nakazila prejemniku. 
 

IV.   NAMEN RAZPISA 

UKREP ŠT. 1 - SPODBUJANJE ZAČETNIH INVESTICIJ IN INVESTICIJ V RAZŠIRJANJE 

DEJAVNOSTI 
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Okvirna višina sredstev za ukrep  je  2.500,00 €. 

Cilj ukrepa:  
– spodbujanje naložb v gospodarstvo in s tem vzpostavitev boljših možnosti za gospodarski razvoj 

in povečanje konkurenčnih prednosti vlagateljev.  
 

Obdobje, ko lahko nastanejo upravičeni stroški, ki so predmet sofinanciranja po tem razpisu je od 
01.02.2025 do 25.11.2025. 
 

Predmet pomoči:  
– sofinanciranje začetnih investicij  
– sofinanciranje investicij v razširjanje in razvoj.  
 
Upravičenci:  
– samostojni podjetniki ter mikro, in male  gospodarske družbe registrirane po Zakonu o 

gospodarskih družbah (ZGD-1).  
 
Pogoji:  
– naložba se mora izvesti na območju Občine Sveti Tomaž in se ohraniti vsaj 2 leti po njenem 

zaključku  
– za naložbo se šteje investicija v opredmetena osnovna sredstva (stroji in oprema, stroški gradnje 

ali prenove objekta)  
– za naložbo se šteje tudi investicija v neopredmetena sredstva kot so nakup programske opreme, 

licence, patentov. 
– naložba mora predstavljati začetno investicijo ali investicijo za razširitev oziroma razvoj 

obstoječega obrata v smislu bistvenih sprememb proizvoda ali proizvodnega procesa v 
predelovalni, storitveni ali raziskovalno-razvojni dejavnosti.  
 

Upravičeni stroški:  

– strošek nakupa strojev ali opreme 
– stroške gradnje in/ ali adaptacije objekta 
– strošek izdelave projektne in investicijske dokumentacije  
– strošek  nakupa programske opreme licence in patenta. 
 

Višina sofinanciranja:  

Pomoč se glede na posamezno obliko dodeljevanja pomoči omeji:  
– subvencija do 30 % upravičenih stroškov brez DDV. 
– znižanje komunalnega prispevka za 30 %.  
 
Višina sofinanciranja upravičenih stroškov se določi z javnim razpisom in ne sme presegati 30 % 

upravičenih stroškov posamezne investicije, pri čemer se dodeljene pomoči med seboj seštevajo. Pri 
dodelitvi sredstev se upoštevajo neto stroški (brez vključenega DDV).  

Omejitve:  

– najvišja dodeljena višina sredstev na upravičenca znaša 1.250,00 € 

Vsi prosilci morajo k vlogi predložiti naslednja dokazila: 
- prijavni obrazec,  
- izjava o izpolnjevanju razpisnih pogojev, 
- dokazilo o registraciji: 

o za gospodarske družbe: izpis iz poslovnega registra AJPES z vsemi prilogami in 
naknadno  vpisanimi spremembami, ki ne smejo biti starejše od 3 mesecev,  

o za samostojne podjetnike: izpis iz poslovnega registra AJPES z vsemi prilogami in 
naknadno vpisanimi spremembami, ki ne smejo biti starejše od 3 mesecev, 

o v kolikor prosilec opravlja obrtno dejavnost, mora predložiti še fotokopijo obrtnega 
dovoljenja, 
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- podroben opis izvedene začetne investicije oz. investicije v razširjanje dejavnosti, stroškovno 
izdelana konstrukcija nastalih stroškov (navesti je potrebno specifikacijo posameznih 
upravičenih stroškov in skupno vrednost vseh stroškov brez in z DDV) ter fotografije, 

- predračun o predvidenih stroških začetne investicije oz. investicije v razširjanje dejavnosti,  
- ustrezne izjave iz 6. člena pravilnika  (obrazec izjava 1). 

 

UKREP ŠT. 2  POSPEŠEVANJE ZAPOSLOVANJA 

Okvirna višina sredstev 1.000,00 € 

 
Cilj ukrepa:  
– spodbujanje odpiranja novih delovnih mest, pospeševanje samozaposlovanja in zaposlovanja 

težjih zaposljivi oseb v občini Sveti Tomaž. Med težje zaposljive osebe se šteje brezposelna oseba:  
- mlajša od 26 let;  
- starejša od 55 let;  
- ki je invalid.  
  
Predmet pomoči:  
–     sofinanciranje samozaposlovanja  
– sofinanciranje zaposlovanja novih delavcev.  
 
Samozaposlitev oziroma nova zaposlitev se mora izvesti v letu 2025. 
 

Sredstva za pospeševanje zaposlovanja se namenijo kot nepovratna finančna pomoč (subvencija) 
za: 

- zaposlitev za določen ali nedoločen čas osebe, ki je bila na Zavodu RS za zaposlovanje 
prijavljena kot brezposelna oseba ali iskalec zaposlitve, 

- zaposlitev za določen ali nedoločen čas osebe, ki ima status presežnega delavca, 
- zaposlitev za določen ali nedoločen čas osebe, ki ji je to prva zaposlitev (pripravništvo ipd.), 
- zaposlitev za določen ali nedoločen čas osebe, ki je težje zaposljiva, 
- samozaposlitev osebe, ki je bila na Zavodu RS za zaposlovanje prijavljena kot brezposelna 

oseba ali iskalec zaposlitve. 
 
Upravičenci do sredstev  so: 

- mikro podjetja, ki imajo v zadnjem poslovnem letu manj kot 10 zaposlenih in njihov letni 
promet in/ali bilančna vsota ne presegata 2 milijona EUR,  

- samostojni podjetniki posameznik; 
- brezposelne osebe, ki v obdobju določenim z razpisom uresničujejo samozaposlitev. 

 
Upravičenec lahko pridobi sredstva največ v višini do treh minimalnih plač,  oziroma  glede na 
razpoložljiva sredstva ukrepa.  
 
Pogoj za pridobitev sredstev je, da brezposelna oseba izpolnjuje naslednje pogoje: 

- je državljan Republike Slovenije, 
- je prijavljen na Zavodu RS za zaposlovanje, 
- ima stalno prebivališče v občini Sveti Tomaž 
- da je zaposlitev sklenjena v letu 2025 
- ima sedež dejavnosti v občini Sveti Tomaž (velja za samozaposlene). 

 
Samozaposlitev oziroma odpiranje novega delovnega mesta mora biti izvedeno na območju občine 
Sveti Tomaž.  
 
Prosilci morajo k vlogi predložiti naslednja dokazila: 
- potrdilo Zavoda RS za zaposlovanje, da je bila oseba, za katero uveljavljajo subvencijo, 

registrirana kot brezposelna oseba ali iskalec zaposlitve, 
- potrdilo upravne enote o stalnem prebivališču v občini Sveti Tomaž  
- dokazilo o zaposlitvi (obrazec M1), 
delodajalci pa še: 
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- izpis iz poslovnega registra Agencije Republike Slovenije za javnopravne evidence in storitve 
(v nadaljevanju: AJPES), 

- ustrezne izjave iz 6. člena pravilnika (obrazec izjava 1). 
 
 
Če se delovno razmerje, sofinancirano na podlagi tega pravilnika, prekine prej kot v enem  letu od 
dneva sklenitve pogodbe oziroma pred pretekom pripravniškega obdobja, mora prejemnik subvencije 
zaposliti drugo brezposelno osebo ali vrniti sredstva občine.   
V primeru zamude pri vračilu je prejemnik subvencije dolžan plačati zakonite zamudne obresti. 
 
V primeru, da gre podjetje v stečaj, se terjatev prijavi v stečajno maso. 
 
 
UKREP 3: SPODBUJANJE SOBODAJALSTVA 

 

      Okvirna višina sredstev za ukrep  je  1.500,00 €. 

 
Namen ukrepa:  
-spodbujanje sobodajalstva z namenom spodbujanja  razvoja turizma na območju občine Sveti 

Tomaž.  
Obdobje, ko lahko nastanejo upravičeni stroški, ki so predmet sofinanciranja po tem razpisu je od 
01.02.2025 do 25.11.2025. 
 
Predmet pomoči:  
– podpore za naložbe, ki so potrebne za začetek opravljanja dejavnosti sobodajalstva ali za 
posodobitev in širjenje že obstoječe dejavnosti;  
– sofinanciranje stroškov oglaševanja, povezanih s sobodajalstvom.  
 
Upravičenci:  
- upravičenci so registrirani sobodajalci, samostojni podjetniki posamezniki, mikro podjetja, ki imajo v 
zadnjem poslovnem letu manj kot 10 zaposlenih in njihov letni promet in/ali bilančna vsota ne 
presegata 2 milijona EUR, mala podjetja, ki imajo v zadnjem poslovnem letu manj kot 50 zaposlenih 
ter njihov letni promet in/ali bilančna vsota ne presegata 10 milijonov EUR in srednja podjetja, ki imajo 
v zadnjem poslovnem letu manj kot 250 zaposlenih ter njihov letni promet ne presega 50 milijonov 
EUR in/ali letna bilančna vsota ne presegata 43 milijonov EUR, in so registrirani za dejavnost 
oddajanja nastanitvenih zmogljivosti, 
- fizične osebe, ki se bodo z dejavnostjo oddaje nastanitvenih zmogljivosti za potrebe turizma 
ukvarjale in bodo svojo dejavnost ustrezno priglasile oziroma registrirale pred oddajo vloge (priglasitev 
sobodajalstva), 

 
 

Pogoj:  
– naložba se mora izvesti na območju občine Sveti Tomaž. 

 
Upravičeni stroški:  
– stroški gradbenih in obrtniških del za ureditev prostorov in zunanje ureditve prostorov, namenjenih 
oddaji sob za turistične namene (namestitvene kapacitete),  
– stroški opreme, ki je potrebna in neposredno povezana z opravljanjem dejavnosti oddajanja sob (ne 
za pisarniške namene),  
– oglaševalski stroški sobodajalca.  
 
Višina sofinanciranja in omejitve:  
– sofinanciranje upravičenih stroškov brez DDV do 30 % vrednosti. Najvišja višina sredstev na prosilca 
znaša 1.500,00 EUR. 

Omejitve:  
–     prijavitelj lahko v okviru tega ukrepa predloži največ 1 vlogo. 
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Prosilec mora  priložiti naslednja dokazila: 
- prijavni obrazec,  
- izjavo o izpolnjevanju razpisnih pogojev, 
- izpis iz poslovnega registra AJPES z vsemi prilogami in naknadno  vpisanimi spremembami, ki 

ne smejo biti starejše od 3 mesecev, 
- potrdilo pristojnega Zavoda za zdravstveno zavarovanje o številu zaposlenih na dan objave 

javnega razpisa oz. za podjetja, ustanovljena po datumu objave javnega razpisa, na dan 
zadnje zaposlitve in pred potekom roka za oddajo vloge, 

- načrt postavitve namestitvenih kapacitet s podrobnim opisom investicije, časovnim potekom 
investicije in stroški,   

- predračun za predvidene stroške investicije in/ali  promocijskih aktivnosti.  
- ustrezne izjave iz 6. člena pravilnika (Obrazec izjava 1). 

 

V.  MERILA ZA VREDNOTENJE VLOG 

Merila za vrednotenje vlog so priloga 1, ki je sestavni del tega razpisa. 

VI.  RAZPISNA DOKUMENTACIJA IN INFORMACIJE 

Razpisna dokumentacija je od dneva te objave do izteka prijavnega roka dosegljiva na sedežu Občine 
Sveti Tomaž in na spletni strani občine http://www.sv-tomaz.si/ pod rubriko javni razpisi. 
Zainteresirani  lahko v tem roku obrazce dvignejo v času uradnih ur na sedežu Občine.  Za dodatne 
informacije lahko pokličete Zinko Hartman na tel. 02/7416-600.  

 

VIII. ROK IN NAČIN PRIJAVE  
 
Vloge z dokazili je potrebno oddati najkasneje do 18. marca 2025 na naslov: Občina Sveti 
Tomaž, Sveti Tomaž 37, 2258 Sveti Tomaž.  
Pisne vloge morajo biti poslane v zaprtih ovojnicah, opremljene z naslovom pošiljatelja in označene z 
oznako: Ne odpiraj »JR– GOSPODARSTVO 2025 » 
 

IX. OBRAVNAVA VLOG 

Vloge bo obravnavala komisija, ki jo imenuje župan. Odpiranje vlog ni javno. Če vloga ne bo popolna 
bo komisija v roku petih delovnih dni  od odpiranja vlog vlagatelja pisno pozvala k dopolnitvi.  Rok za 
dopolnitev ne sme biti daljši od osmih delovnih dni. Nepopolne vloge, ki jih vlagatelj v roku ne bo 
dopolnil se zavržejo. Prepozne vloge in vloge, ki niso oodane na obrazcih razpisne dokuemntacije se 
s sklepom zavržejo.  

 
Vlagatelji bodo o izidu javnega razpisa pisno obveščeni najpozneje v roku 20 dni od datuma odpiranja 
prijav. Občinska uprava bo na predlog komisije izdala upravičencem sklep o dodelitvi sredstev za 
posamezen ukrep. Zoper sklep lahko vlagatelj vloži pritožbo županu. Medsebojne obveznosti med 
občino in prejemnikom se uredijo s pogodbo.  
 
Upravičencem se sredstva iz proračuna občine izplačajo na  transakcijski račun na podlagi zahtevka, 
ki se dostavi na občino. Zadnji rok za vložitev zahtevka je  27.11.2025. 

Občina bo s prejemniki sredstev sklenila pogodbe, v katerih bodo navedeni podrobnejši pogoji 
koriščenja sredstev. 

Datum: 20.01.2025 
Številka: 419-0025/2025                                     
                                                                           Mirko Cvetko l.r. 
                           ŽUPAN OBČINE SVETI TOMAŽ 
Priloga 1- Merila  
 

UKREP ŠT. 1 
  

http://www.sv-tomaz.si/
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MERILA ZA VREDNOTENJE VLOG ZA ZAČETNE 
INVESTICIJE IN V RAZŠIRJANJE DEJAVNOSTI ŠT. TOČK 

MAKSIMALNE 
MOŽNE TOČKE 

Velikost podjetja   3 
samostojni podjetnik 1   
mikro družba  2   
majhna družba 3   
  

 investicija   5 
projektna in investicijska dokumentacija 3   
gradnja, adaptacija objekta 4   
nakup strojev, opreme,  5   
nakup programske opreme, licence, patenta 2   
  

 Sredstva iz drugih virov     
prijavitelj ima zagotovljenih 50% sredstev iz lastnih in ostalih 
virov 

1 

1 
prijavitelj nima zagotovljenih 50% sredstev iz lastnih in ostalih 
virov 

0 

  
Iz prijave je razvidno, da je program pomembno usmerjen k 
spodbujanju razvoja gospodarstva v Občini Sveti Tomaž 

0-5 

5 
SKUPAJ   14 

   Doseženo število točk Razred 
 11-14 A 
 4-10 B 
 do  3 C 
 

   Razred Višina pomoči 

A največ 3.000 € 

B do 30 % upr. stroškov 

C do 10 % upr. stroškov 

   Podjetje prejme sredstva na podlagi razpoložljivih sredstev, števila prejetih vlog ter na podlagi 
vrednotenja 
 

UKREP ŠT. 2 
  

MERILA ZA VREDNOTENJE VLOG ZA POSPEŠEVANJE 
ZAPOSLOVANJA  ŠT. TOČK 

MAKSIMALNE 
MOŽNE TOČKE 

Velikost podjetja   3 

samostojni podjetnik 1   

mikro družba 3   
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   Značilnosti novo zaposlene osebe    3 
zaposlitev osebe z dokončano osnovno šolo ali manj 1   
zaposlitev osebe z dokončano največ 5. st. izobrazbe  2 

  
zaposlitev osebe z dokončano 6. ali višjo stopnjo izobrazbe 3 

  
  

 Starost novo zaposlene osebe   3 
do 26 let 3   
starejša od 55 let 3   
invalid 3   
od 27 do 54 let 1  

 Čas trajanja zaposlitve   3 
zaposlitev za nedoločen čas 3   
zaposlitev za določen čas dveh let 2   
zaposlitev za določen čas enega leta 1 

 Iz prijave je razvidno, da je program pomembno usmerjen k 
spodbujanju  razvoja gospodarstva v Občini Sveti Tomaž  

0-5 

5 
    17 

   Doseženo število točk Razred 
 12-17 A 
 7-11 B 
 do 5 C 
 

   Razred Višina pomoči 

A do 3 minimalne mesečne plače 

B do 2 minimalne mesečne plače 

C do 1 minimalne mesečne plače 

Podjetje prejme sredstva na podlagi razpoložljivih sredstev, števila prejetih vlog ter na podlagi 
vrednotenja. 

Delodajalci, ki zaposlijo osebo za polovični ali krajši delovni čas, so upravičeni do sorazmernega dela 
sredstev, ki bi jim pripadala v skladu z zgornjimi merili. 

   

   
UKREP 3- SPODBUJANJE SOBODAJALSTVA ŠT. TOČK 

MAKSIMALNE MOŽNE 
TOČK 

Velikost podjetja   3 

samostojni podjetnik (ali fizična oseba z reg. dejav.) 1   

mikro družba,  2   

male in srednje velike družbe 3  

   

Vrednost naložbe  3 

Naložba do 10 tisoč eur 1  

Naložba  nad 10 tisoč eur do 20.tisoč eur 2  

Naložba nad 20 tisoč eur 3  
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Doseženo število točk Razred  

6 točk A  

5 toč B  

do 4 točk C  

   

Razred  Višina pomoči 

   

A  Največ 2.000 eur 

B  Do 30% 

C  Do 20 % 

 
Mirko Cvetko l.r. 

                           ŽUPAN OBČINE SVETI TOMAŽ 
 

2. 
Na  podlagi Pravilnika o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja v občini Sveti 
Tomaž (Uradno glasilo občine Sveti Tomaž št. 6/2024) in Mnenja o skladnosti Ministrstva za 
kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, Službe za razvoj in prenos znanja, KSI-023-2242761-2024, 
objavlja Občina Sveti Tomaž, naslednji  
 

JAVNI RAZPIS 
o dodeljevanju  sredstev finančne pomoči  za ohranjanje in spodbujanje razvoja  kmetijstva in 

podeželja v Občini  Sveti Tomaž za leto 2025 
 
 
I. PREDMET JAVNEGA RAZPISA 
 
Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih finančnih sredstev za ohranjanje in spodbujanje 
razvoja kmetijstva in podeželja na območju občine Sveti Tomaž  za leto 2025.  
 
Sredstva se razpisujejo za naslednje ukrepe: 
UKREP 1: Pomoč za naložbe na kmetijskih gospodarstvih v zvezi s primarno kmetijsko 

proizvodnjo (14. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472) 
UKREP 2: Pomoč za naložbe v zvezi s predelavo in trženjem kmetijskih proizvodov   
                  (17. člen Uredbe Komisije (EU)št. 2022/2472) 
UKREP 3: Podpora delovanju društev s področja kmetijstva in razvoja podeželja 
 
 

 
VIŠINA RAZPISNIH SREDSTEV 
Sredstva so zagotovljena v proračunu Občine Sveti Tomaž za leto 2025 v okvirni višini  19.000,00 
EUR. 

Sredstva v proračunu so omejena. V kolikor bo za posamezen ukrep prispelo manjše število vlog, kot 
je razpisanih sredstev, se prosta sredstva lahko prerazporedijo na drug ukrep znotraj okvira javnega 
razpisa. 

 
NAMEN RAZPISA 
 
UKREP: Pomoč za naložbe na kmetijskih gospodarstvih v zvezi s primarno kmetijsko 

proizvodnjo (14. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472) 
 
Okvirna višina sredstev: 17.000 EUR. 
 

(1) Z naložbo se skuša doseči vsaj enega od naslednjih ciljev: 

- izboljšanje splošne učinkovitosti in trajnosti kmetijskega gospodarstva, zlasti z  

zmanjšanjem stroškov proizvodnje ali izboljšanjem in preusmeritvijo proizvodnje; 

- izboljšanje naravnega okolja, higienskih pogojev ali standardov za dobrobit živali; 
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- vzpostavljanje in izboljšanje infrastrukture, povezane z razvojem, prilagajanjem in  

modernizacijo kmetijstva, vključno z dostopom do kmetijskih zemljišč, komasacijo in izboljšanjem 

zemljišč, oskrbo in varčevanjem s trajnostno energijo, energijsko učinkovitostjo, oskrbo in 

varčevanjem z vodo; 

 

(2) Pomoč se ne dodeli za: 

- nakup plačilnih pravic; 

- nakup in zasaditev letnih rastlin; 

- nakup živali; 

- ožičenje ali polaganje kablov za podatkovna omrežja zunaj zasebne lastnine; 

- že izvedena dela, razen za izdelavo projektne dokumentacije; 

- investicije, ki se izvajajo izven območja občine; 

- stroške, povezane z zakupnimi pogodbami; 

- delo in opremo v zvezi z namakanjem; 

- obratna sredstva. 

 

(3) Pomoč se ne dodeli ob kršenju kakršnih koli prepovedi ali omejitev, določenih v  

Uredbi (EU) št. 1308/2013 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17. decembra 2013 o vzpostavitvi 

skupne ureditve trgov kmetijskih proizvodov in razveljavitvi uredb Sveta (EGS) št. 922/72, (EGS) št. 

234/79, (ES) št. 1037/2001 in (ES) št. 1234/2007 (UL L št. 347 z dne 20. 12. 2013, str. 671), zadnjič 

spremenjena z Delegirano uredbo Komisije (EU) 2024/602 z dne 14. decembra 2023 o dopolnitvi 

Uredbe  (EU) št. 1308/2013 Evropskega parlamenta in Sveta glede tržnih standardov v sektorju hmelja 

ter razveljavitvi Uredbe Komisije (ES) št. 1850/2006 (UL L št. 2024/602 z dne 16.02.2024  (v 

nadaljnjem besedilu: Uredba (EU) št. 1308/2013) tudi če se take prepovedi ali omejitve nanašajo le na 

podporo Unije, določeno v navedeni uredbi.  

 

 
Podukrep 1.1 Posodabljanje kmetijskih gospodarstev  

 

(1) Pomoč se lahko dodeli za naložbe v kmetijska gospodarstva v povezavi s primarno  

kmetijsko proizvodnjo. 

(2) Upravičeni stroški: 

- stroški gradnje, nakupa ali izboljšanja nepremičnin na kmetijskem gospodarstvu, pri  

čemer je nakup zemljišč upravičen le v obsegu, ki ne presega 10 % skupnih upravičenih stroškov 

zadevne dejavnosti;  

- stroški nakupa strojev in opreme do tržne vrednosti sredstva; 

- stroški nakupa rastlinjaka, montaže ter opreme v rastlinjaku; 

- stroški nakupa in postavitev zaščite pred neugodnimi vremenskimi razmerami   

(protitočne mreže); 

- stroški nakupa računalniške programske opreme, stroški uporabe računalniškega  

oblaka in podobnih rešitev ter pridobitev patentov, licenc, avtorskih pravic in blagovnih znamk. 

(3) Pogoji za pridobitev pomoči: 

- predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo investicije, če je s predpisi s področja  

gradnje objektov to potrebno;   

- projektno dokumentacijo za izvedbo naložbe, v kolikor je le ta potrebna; 

- za naložbe, v zvezi s katerimi mora biti opravljana presoja vplivov na okolje v skladu s  

predpisi o posegih v okolje, mora biti navedena presoja opravljena še pred datumom individualne 

pomoči in pridobljeno soglasje za zadevni naložbeni projekt; 

- ponudbe oziroma predračun za načrtovano naložbo; 

- predložitev oddane zbirne vloge (subvencijska vloga) v tekočem oziroma preteklem  

letu, če rok za oddajo zbirne vloge v tekočem letu še ni potekel; 

- mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti investicije, ki ga pripravi pristojna strokovna  

služba; 

- drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom. 
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(4) Intenzivnost pomoči znaša do 65 % upravičenih stroškov naložb na kmetijskih gospodarstvih. 

(5) Najvišji skupni znesek dodeljene pomoči znaša 2.000,00 EUR  na kmetijsko  

gospodarstvo na leto. 

(6) Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec kmetijskega gospodarstva. 

 

 

UKREP 2: Pomoč za naložbe v zvezi s predelavo in trženjem kmetijskih proizvodov (17. člen 

Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)  

 
Okvirna višina sredstev: 1.200 EUR. 
 

(1) Cilj ukrepa so naložbe, ki izboljšujejo predelavo in trženje kmetijskih proizvodov, ki po 

predelavi ostanejo kmetijski proizvodi.  

(2) Upravičeni stroški: 

- gradnja, nakup ali izboljšanje nepremičnin, namenjenih predelavi in trženju kmetijskih  

proizvodov, pri čemer je nakup zemljišč upravičen le v obsegu, ki ne presega 10 % skupnih 

upravičenih stroškov zadevne dejavnosti; 

- nakup novih strojev in opreme;  

- splošni stroški v zvezi z izdatki iz prejšnjih alinej, kot so stroški honorarjev arhitektov,  

inženirjev in svetovalcev, plačila za storitve svetovanja v zvezi z okoljsko in ekonomsko trajnostjo, 

vključno s stroški za študije izvedljivosti; 

- stroški nakupa in razvoja računalniške opreme ter patentov, licenc, avtorskih pravic in  

blagovnih znamk. 

(3) Pomoč se ne dodeli za: 

- obratna sredstva; 

- že izvedena dela, razen za izdelavo projektne dokumentacije; 

- stroške, povezane z zakupnimi pogodbami; 

- naložbe v zvezi s proizvodnjo biogoriv na osnovi hrane; 

- ožičenje ali polaganje kablov za podatkovna omrežja zunaj zasebne lastnine; 

- naložbe za skladnost z veljavnimi standardi Unije. 

(4) Pomoč se ne dodeli ob kršenju kakršnih koli prepovedi  ali omejitev, določenih v  

Uredbi (EU) št. 1308/2013, tudi če se take prepovedi  ali omejitve nanašajo le na podporo Unije, 

določeno v navedeni uredbi.  

(5) Pogoji za pridobitev pomoči: 

- dokazila o registraciji dopolnilne dejavnosti in izpolnjevanju pogojev za opravljanje  

dejavnosti (če upravičenec še nima registrirane dejavnosti, jo mora registrirati v dveh letih od prejema 

pomoči); 

- predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo investicije, če je s predpisi s področja  

gradnje objektov to potrebno;   

- projektna dokumentacija za izvedbo naložbe ter dokazila o teh stroških, kadar so  

upravičeni do sofinanciranja; 

- naložba mora biti skladna z zakonodajo Unije in nacionalnimi predpisi s  

področja varstva okolja; 

- za naložbe, v zvezi s katerimi mora biti opravljana presoja vplivov na okolje v skladu s  

predpisi o posegih v okolje, mora biti navedena presoja opravljena še pred datumom individualne 

pomoči in pridobljeno soglasje za zadevni naložbeni projekt; 

- ponudba oziroma predračun za načrtovano naložbo; 

- mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti investicije, ki ga pripravi pristojna strokovna  

služba; 

- dejavnost se mora izvajati na kmetiji še vsaj 5 let po zaključeni naložbi; 

- drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom. 

(6) Intenzivnost pomoči ne sme presegati 65 % upravičenih stroškov. 

(7) Najvišji skupni znesek dodeljene pomoči lahko znaša glede na omejena proračunska sredstva 

največ 1.000,00 EUR  na kmetijsko gospodarstvo na leto.  

(8) Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec kmetijskega gospodarstva.   
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UKREP 3: Podpora delovanju društev s področja kmetijstva in razvoja podeželja  

Okvirna višina sredstev: 800,00 EUR. 
 

(1) Namen/cilj ukrepa: sofinanciranje strokovnih prireditev, informiranje in usposabljanje 

podeželskega prebivalstva, ki deluje  v okviru nevladnih in nepridobitnih oblik sodelovanja 

kmetov v zvezah, združenjih in društvih povezanih s kmetijstvom. 

(2) Upravičeni stroški:  

- stroški ustrezne infrastrukture za delovanje (najem prostorov) 

- stroški, povezani z usposabljanjem in izobraževanjem (izobraževalne vsebine splošnega 

pomena  za ohranjanje kmetijstva in razvoj podeželja, namenjena splošni javnosti) 

- stroški prevoza na strokovne ekskurzije. 

(3) Pogoji za pridobitev pomoči: 

- dokazilo o  aktivnih članih, 

- delovanje na področju s kmetijstvom povezanih dejavnosti. 

(4) Dodatni pogoj za pridobitev sredstev: 

- predračuni 

(5) Finančna določbe / intenzivnost pomoči: 

- do 50 % upravičenih stroškov. 

(6) Najvišji skupni znesek lahko znaša 400 eur.  

 

 

ROK IN NAČIN PRIJAVE  
 
Vloge z dokazili je potrebno oddati najkasneje do 18. marca 2025 na naslov: Občina Sveti 
Tomaž, Sveti Tomaž 37, 2258 Sveti Tomaž.  
Pisne vloge morajo biti poslane v zaprtih ovojnicah, opremljene z naslovom pošiljatelja in označene z 
oznako: Ne odpiraj »JR– KMETIJSTVO 2025 » 
 
V. OBRAVNAVA VLOG 
 
Za Ukrepe v skladu z uredbo Komisije (EU) št. 2022/2472 se pomoč lahko dodeli, če ima 
spodbujevalni učinek. Pomoč ima spodbujevalni učinek, če je vloga za pomoč predložena pred 
začetkom izvajanja projekta ali dejavnosti.  
Po 53. točki  člena 2 Uredbe Komisije EU «začetek izvajanja projekta ali dejavnosti» pomeni bodisi 
začetek dejavnosti ali gradbenih del, povezanih z naložbo, bodisi prvo pravno zavezujočo zavezo za 
naročilo opreme ali uporabo storitev ali vsako drugo zavezo, zaradi katere projekta ali dejavnosti več 
ni mogoče preklicati, odvisno od tega kar nastopi prej; nakup zemljišč in pripravljanja dela kot je 
pridobivanje dovoljenje in opravljanje študij izvedljivosti, se ne štejejo za začetek izvajanja projekta ali 
dejavnosti.  
 
 
Vloge bo obravnavala komisija, ki jo imenuje župan. Odpiranje vlog ni javno. Če vloga ne bo popolna 
bo vlagatelj v roku 8 dni od odpiranja vlog pisno obveščen s pozivom na dopolnitev. Rok za dopolnitev 
ne sme biti daljši od 15 dni.  Nepopolne vloge, ki jih vlagatelj v roku ne bo dopolnil se zavržejo. Vloge, 
ki ne izpolnjujejo pogojev razpisa se kot neustrezne zavrnejo. Vloge, ki bodo prispele po zaprtju 
javnega razpisa se kot prepozne zavržejo. 
 
Vlagatelji bodo o izidu javnega razpisa pisno obveščeni najpozneje v roku 15. dni od datuma odpiranja 
prijav. Občinska uprava bo na predlog komisije izdala upravičencem odločbo o dodelitvi sredstev za 
posamezen ukrep. Zoper odločbo  lahko vlagatelj vloži pritožbo županu v roku 8 dni od prejema 
odločbe.  Medsebojne obveznosti med občino in prejemnikom se uredijo s pogodbo. Upravičencem se 
sredstva iz proračuna občine izplačajo na  transakcijski račun na podlagi zahtevka, ki se dostavi na 
občino. Zadnji rok za vložitev zahtevka je 27.11.2025. 
 
VI. RAZPISNA DOKUMENTACIJA  
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Razpisna dokumentacija oziroma obrazci so od dneva te objave do izteka prijavnega roka dosegljivi 
na sedežu Občine Sveti Tomaž in na spletni strani občine http://www.sv-tomaz.si/ pod rubriko Javni 
razpisi.  
Zainteresirani  lahko v tem roku obrazce dvignejo v času uradnih ur na sedežu Občine.  Za dodatne 
informacije lahko pokličete Zinko Hartman na tel. 02/7416-600.  
 
Javni razpis začne veljati od dneva objave v Uradnem glasilu občine Sveti Tomaž.   
 
Številka: 419- 0026/2025 
Datum:  16.01.2025 

Mirko Cvetko l.r. 
                           ŽUPAN OBČINE SVETI TOMAŽ 

  
 

http://www.sv-tomaz.si/

